
••••• 

~lllL u'i 
lJ~' 
.~ :e~ 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. }; $l DEL 2 5 GENI 2016 

OGGETTO: Approvazione convenzione fra il Comune di Castelvetrano e A.S.S.A.P. 
"M.A. Infranca-San Giacomo" - Art. 14 C.C.N.L. EE.LL. del 22/1/2004 

L',nno d",mil ~d L! ;1 g;omo V,M!'OM rUI d" mm d; ~J !IIA1Q.,J J in Castelvetrano e nella Sala delle 

adunanze, si è riunita, la Giunta Comunale convocata nell e forme I legge. 

Presiede l'adunanza il Sig. Aw. F8/ice Junior Errante nella sua qualità di 

SlNDACO è so no rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior - - Sindaco 
CHIOFALO Vincenzo - Assessore 
CALCARA Paolo - - Assessore 
SIGNORELLO Girolamo - - Assessore 

STUPPIA Salvatore - - Assessore 

RIZZO Giuseppe - Assessore 

MATTOZZI Matilde - Assessore 

preso asso 
'X 

:x 
X 

~ 

)( 

)< 

X 

Con la partecipazione del Segretario Generale dot!. Livio Elia Maggio.  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita a deliberare  
sull'oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che su lla proposta di deliberazione relativa a ll'oggetto : 
il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine alla regolarità e 

alla correttezza dell ' azione amministrativa; 
- il responsabile dì Ragioneria, per quantoconcerne la responsabilità contabile e la copertura finanziaria ; 
ai sensi degli artt . 53 e 55 della legge n. 142/90, recepita con L. R. n. 48/91 , modificata con L. R. n. 30/2000 hanno 
espresso parere FAVOREVOLE. 



LA GIUNTA MUNICIPALE  

Vista la nota dell' A.S.S.A.P. "M. A. Infranca - San Giacomo" prot. 425 del 
22.09.2015 - agli atti dell'Ufficio Staff Sindaco - con la quale il Commissario 
Straordinario legale rappresentante dell'Azienda chiede il nominativo di un 
dipendente del Comune per l'utilizzo dello stesso nelle funzioni di Segretario
Direttore; 

Vista la nota prot. gen. n. 45559 del 09.12.2015 - agli atti d'Ufficio - con la quale il 
Sindaco ha indicato il Dott. Giovanni Catalano appartenente alla cat. "D", per potere 
svolgere tale incarico. 

Vista la nota prot.sett. P.M. n. 9029 del 31.12.2015- agli atti d'Ufficio - con cui il 
Dott. Giovanni Catalano manifestando la propria disponibilità, ha chiesto 
l'autorizzazione all'espletamento del citato incarico. 

Vista la nota della P.M. prot. di settore n.337 del 15.01.2016 - agli atti d'Ufficio 
con cui il Dirigente esprime parere favorevole per l'espletamento dell'incarico, 
purchè le prestazioni del Dott Catalano vengano rese al di fuori dell' orario d'Ufficio. 

Visto l'art. 31 della L. 17 luglio 1890 n. 6972 che prevede la facoltà dell'utilizzo di 
personale del Comune presso le istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza. 

Visto l'art. 14 del CCNL del 22/1 /2004. 

Visti i CCNL EE.LL. vigenti nel tempo . 

R ilevato che la prestazione richiesta al dipendente non dovrà interferire con l'attività 
espletata all ' interno di questo Ente, così come precisato dal Dirigente del Settore di 
appartenenza nella citata nota prot. sett. n. 337 del 15.01.2016. 

Ritenuto - al fine di soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali 
opportuno e necessario approvare apposita convenzione nella quale, in ogni caso, 
dovrà essere indicato che il Dott. Giovanni Catalano assicurerà il servizio presso il 
Comune di Castelvetrano, garantendo la non interferenza con le attività istituzionali 
dell 'Ente e in tale modo, ciò consentirà di venire incontro alle esigenze 
dell' A.S.S.A.P. "M. A. Infranca - San Giacomo"Azienda socio-sanitaria di assistenza 
alla persona. 

Accertata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa secondo quanto 
previsto dall 'art.14 7 bis del D. Lgs. n. 267/2000, così come modificato dall'art.3 
del D.L.174/2012; 

Con votazione unanime e palese. 



DELIBERA  

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte: 

Approvare conforme allo schema allegato che forma parte integrante e sostanziale 
del presente atto contrassegnato con la lettera "A" la convenzione tra l' A.S.S.A.P. 
Azienda socio-sanitaria di assistenza alla persona "M. A. Infranca - San Giacomo" e 
l'Ente Comune di Castelvetrano. 
Il Sindaco e il legale rappresentante dell' ASSAP provvederanno alla sottoscrizione 
della suddetta convenzione. 
Notificare copia del presente provvedimento all' ASSAP, al Segretario Generale, al 
Settore Programmazione Finanziaria - Ufficio Contabilità del Personale, al Settore di 
appartenenza del dipendente e al dipendente; 
Notificare allo Staff Sindaco - Ufficio E-government e sistemi informatici copia del 
presente provvedimento per la pubblicazione ( ex L.n.190 del 06.1l.20 12 ) sul sito 
dell 'Ente - Sezione Personale - in formato digitale standard che consente di 
analizzare e rielaborare, anche ai fini statici, i dati informatici. 

Dichiarare con separata votazione unanime la presa It'l! 
deliberazione I. E. ai s~\ìsi dell'art. 12 110 comma~ 
la L. R. n. 44191. 



Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _ _ -'---_________dopo il 10° 
giorno dalla relativa pubblicazione 

IL SEGRETARlO COMUNALE 

ai sensi de])' ru1. 12 comma ~ della L.R. 
44/91 

Castelvetrano, lì 2 5 GE.NI 2016 

------'-"'.~~y ERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

/
Il ~9ftoscritto. Segretario certifica. su confonne 
atltstazione del messo comunale, che la presente 
deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio 
dal al _______________ 

Castelvetrano, Iì__________________ 

IL SEGRETARlO COMUNALE 



A1L"A" 

l' 

atto convenzione di privata a tra le parti 

l. 

2.  Antonino 

tTt~mes~;o che : 

disciplinare il rapporto per l' suddetto tra il Comune di 
San Giacomo 

Tutto e SI e quanto 

Oggetto,  riferimento 

1.  A. 
Giacomo"  il 

deII'attività ali 'art. 14 

presente convenzione, SI i l 

compatto. 

Utilizzo 
.  .

nelrsonale in base alla convenzlOne, aVVIene 
consenso del Giovanni a 

Infranca prot. del 3111 

Art. 3 
m 

1. 

la  tre e le 



2.  

con il 

reVISlOm 

tre, proroga parti, con 

Art. 6 
a 

1. Gli 

Art. 7 

1. 

Art. 8 

1. 

graVI: 

convenzIOne 



quando una delle 
comportamenti costituenti inadempimenti di 
comma l. 

e 
rilevanza ai 

Modalità di delle controversie 

m 

risolvibili con 

1. 

2. 

- San il comune di 


	a.pdf
	28

